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Gmina realizując zadania w zakresie edukacji, które obejmują organizowanie wyżywienia dzieci w

przedszkolu, a także ich pobyt i nauczanie po godzinie 13:00, nie będzie w stosunku do tych czynności -

w świetle wyłączenia przewidzianego w art. 15 ust. 6 ustawy o podatku od towarów i usług - podatnikiem

podatku VAT, o którym mowa w art. 15 ust. 1 w związku z ust. 2 tej ustawy. Wyrok NSA z 9 czerwca

2017 r. sygn. I FSK 1317/15.

Sąd w uzasadnieniu wyroku wskazał, że stosowanie w praktyce art. 15 ust. 6 ustawy o podatku od

towarów i usług nastręcza szereg trudności interpretacyjnych i prowadzi do licznych sporów

sądowoadmnistracyjnych. Problematyka związana z opodatkowaniem jednostek samorządu

terytorialnego, jakimi są miedzy innymi gminy, pozostaje wciąż aktualna. Gmina wykonując zadania z

zakresu administracji publicznej nie jest podatnikiem podatku VAT. Natomiast inna aktywność jednostki

samorządu terytorialnego może podlegać obowiązkowi podatkowemu. W takim zatem ujęciu,

dodatkowym argumentem wspierającym rozstrzygnięcie Naczelnego Sądu Administracyjnego może być

zastosowanie zasady in dubio pro tributario, zapisanej już wyraźnie w porządku prawnym od dnia 1

stycznia 2016 r. Z treści art. 2a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r.

poz. 201, z późn. zm.; dalej: O.p.) wynika, że niedające się usunąć wątpliwości co do treści przepisów

prawa podatkowego rozstrzyga się na korzyść podatnika. W niniejszej sprawie brzmienie art. 15 ust. 6

ustawy o podatku od towarów i usług, na potrzeby ustalenia przy których czynnościach wykonywanych

przez gminę nie jest ona podatnikiem podatku VAT, takie wątpliwości wywołuje. Brak określenia

wyraźnych granic, kiedy gmina występuje jako podatnik podatku VAT, a kiedy takiego statusu nie

posiada, sprawia, że zasada zapisana w art. 2a Ordynacji podatkowej może być wykorzystywana jako

wykładnia drugiego stopnia.
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